
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1147  del 31/07/2015 -  5° Settore – 1° Servizio 

OGGETTO:   EVENTO ARTISTICO “RADIONORBA BATTITI LIVE 2015”. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICHI. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che la Giunta Comunale con atto n. 162 del 30/07/2015 ha deliberato: 

• di approvare la spesa  per la realizzazione, il  giorno 2 agosto 2015, dell’evento musicale itinerante 

“Radionorba Battiti Live”  ed in particolare: manifesti  e cartellonistica di servizio, noleggio  bagni 

chimici, ambulanze, Vigili del fuoco e quant’altro necessario ad assicurare la sicurezza e l’igiene 

pubblica, per un importo presumibile pari a € 10.000,00; 

 

• di attestare che la suddetta spesa risulta obbligatoria in quanto necessaria a garantire sicurezza e 

igiene pubblica; 

 

Ritenuto, in attuazione della citata deliberazione, di procedere all’impegno della complessiva spesa di € 

10.000,00  al capitolo PEG 3818 per l’esercizio finanziario provvisorio 2015; 

 

Dato atto che per il corretto svolgimento dell’iniziativa  è necessario provvedere, tra l’altro, alla stampa 

della cartellonistica di servizio e al relativo montaggio e smontaggio nonché alla gestione dei parcheggi 

Lungomare del sole -  area Andrea Cesarano,  area mercatale Scaloria e pulizia bagni ubicati presso tali 

parcheggi; 

  

Visto e richiamato il Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia che 

consente di procedere con l’affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00; 

 

Ravvisata, pertanto, per la natura e l’entità economica della fornitura, che sussistono le condizioni per 

procedere all’affidamento della fornitura in oggetto tramite affidamento diretto, secondo il richiamato art. 

125, comma 11, del decreto legislativo 163/2006; 

 

Visto e acquisito agli atti il preventivo della Coop. Soc. Dea Service, acquisito al protocollo comunale al n. 

27366 in data 30/07/2015, dal quale si evince un costo di € 2.500,00 IVA compresa per montaggio e 

smontaggio segnaletica di indicazione per raggiungere i vari parcheggi, gestione parcheggi, pulizia bagni 

area mercatale zona Scaloria e parcheggio Cesarano; 

 

Visto e acquisito agli atti il preventivo della Ditta GiòGrafica di Fabio Potenza, acquisito al protocollo 

comunale al n. 27368 in data 30/07/2015, dal quale si evince un costo di € 262,30 IVA compresa per 

fornitura segnaletica di indicazione per raggiungere i vari parcheggi; 

 

Ritenuti  i suddetti preventivi meritevoli di accettazione, in quanto congrui e confacenti alle esigenze di 

questo Ente; 

  

Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Richiamato l’art.10 del D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare: 

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di 

rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo 

alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno 

partecipato alla sperimentazione; 



 

 

b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 

2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli 

enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova 

applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno  in data 13 maggio 2015, con il quale è stato differito al 30 luglio 

2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2015;  

  

Richiamati, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 18 ottobre 2014, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché 

la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014 – 2016; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5, e 184;  

 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e 

s.m. e i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale  n. 11 del 4 giugno 2015 con il quale sono state ridefinite le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 

 

 Visto l’art. 163 del T.U.E.L; 

 Su conforme proposta del responsabile del procedimento 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 297/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011 la spesa complessiva di € 10.000,00 al cap. 3818 del bilancio per l’esercizio finanziario provvisorio 

2015, per la realizzazione, il  giorno 2 agosto 2015, dell’evento musicale itinerante “Radionorba Battiti Live”  

ed in particolare: manifesti  e cartellonistica di servizio, noleggio  bagni chimici, ambulanze, Vigili del fuoco 

e quant’altro necessario ad assicurare la sicurezza e l’igiene pubblica; 

  

di affidare, come affida, alla Coop. Soc. Dea Service – P.I. 0383520711 – Via E. Giustino n. 12 – 

Manfredonia - l’incarico relativo al montaggio e smontaggio segnaletica di indicazione per raggiungere i vari 

parcheggi, gestione parcheggi, pulizia bagni area mercatale zona Scaloria e parcheggio Cesarano, a fronte di 

un corrispettivo pari a € 2.500,00 IVA compresa; di affidare, altresì, alla Ditta GiòGrafica di Fabio Potenza – 

P.I. 03500800713 – Piazza dell’orto Mozzillo n. 1 – Manfredonia – l’incarico per la realizzazione della 

segnaletica necessaria, a fronte di un corrispettivo pari a € 262,30 IVA compresa; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147/bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

  

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 



 

 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente del Settore 

Bilancio, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  f.to  dott.ssa Anna Ciuffreda 

                                                                                                                                      Il Dirigente     

                                                            f.to  dott. Matteo Ognissanti 

 

 


